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1 Inledning  
 
Synskadades Riksförbund är landets ledande företrädare för 

personer med synnedsättning. Utifrån tanken om alla 
människors lika värde hävdar vi gemensamt synskadades 
rätt till delaktighet och jämlikhet på alla områden. Med våra 
stadgar och vårt principprogram som grund, kommer vi att 
arbeta med följande verksamhet under kongressperioden. 
Det övergripande temat för kongressperioden är ”Starka 
och självständiga individer i livets alla faser”, med 
utbildning, arbetsmarknad, digital teknik, frågor inriktade 
mot äldre samt habilitering och rehabilitering som 
intressepolitiska fokusområden. Vi ska också prioritera 
arbetet med att bygga ett starkt och relevant SRF.  
Vi ser allt tydligare att våra möjligheter till självständighet 
och frihet prioriteras bort av myndigheter och beslutsfattare 
på alla nivåer. Detta gäller både sådant som vi har kämpat 
oss till under många år och sådant som den nya tekniken 
skulle kunna möjliggöra. Vi ser att helhetssyn och 
konsekvensanalys saknas i de politiska besluten. Man ser 
inte att sådant som prioriteras bort inom en sektor ofta 
genererar kostnader i andra delar av välfärdssystemet.  Vi 
ska inte nöja oss med att våra behov prioriteras bort hos 
regeringen, regionerna, kommunerna och olika 
myndigheter. 
För att kunna påverka för synskadades rättigheter och 
möjligheter krävs det att vi är relevanta och starka. 
Relevanta för många fler synskadade, så att vi blir många 
som står bakom det påverkansarbete som vi bedriver. 
Därför är det av största vikt att vi på alla nivåer inom 
organisationen arbetar för att få fler medlemmar och för att 
stärka varumärket Synskadades Riksförbund.  
SRF arbetar för alla som har en synnedsättning, dvs. blinda, 
gravt synskadade och synsvaga. Det är viktigt att detta 
genomsyrar alla delar av vår verksamhet.  
Vi måste prata renodlade synskadefrågor i större 
utsträckning och mindre om funktionsnedsättningar i 
allmänhet. Samtidigt är det viktigt att vi samarbetar med 
andra organisationer inom funktionshinderrörelsen där det 
behövs för att nå bättre resultat i våra gemensamma 
frågor. 
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2 Prioriterade områden under 
kongressperioden  
 
Under kongressperioden 2021–2024 ska SRF prioritera 
arbetet inom tre viktiga områden: 
 

• Påverka samhället så att personer med 
synnedsättning får bättre möjligheter att utvecklas till 
starka och självständiga individer i livets alla faser.  

• Utveckla organisationen till ett relevant och starkt 
SRF. 

• Göra en konsekvensutredning av för och nackdelar 

med att SRF blir en aktiv aktör inom rehabiliteringen.  

Verksamhetsinriktningens prioriterade områden ska brytas 
ner i mer konkreta delmål. Det görs i årliga arbetsplaner. 
Delmålen ska vara anpassade till våra olika 
organisationsled och de skilda förutsättningar som finns i 
olika delar av landet.  
 
Förbundsstyrelsen kan samordna arbetet i kampanjform för 
att med kraft lyfta en fråga i hela landet. 
 

2.1 Påverkansarbete  
 
2.1.1 Utbildning  
Det är en självklarhet att synskadade elever ska gå ut 
grundskolan och gymnasiet med godkända och fullständiga 
betyg, som ger en bra grund för fortsatta studier. Varje 
synskadad elev måste få stöd att utveckla sin fulla 
potential. Utbildning och lärplattformar måste vara 
tillgängliga och användbara för synskadade elever. SRF 
kan inte passivt se på när undervisningen för synskadade 
barn och ungdomar monteras ner. Det försvårar för en hel 
generation att bli anställningsbar. Hit hör rätten att bli 
uppmuntrad till och att få utbildning i punktskrift. Punktskrift 
är en fråga för fler än man vid första påseendet tror. För 
synsvaga är punktskrift viktigt för att få del av båda 
skrivsätten, som kan användas beroende på situation. 
Regeringen måste se till att samordningen av insatser 
mellan staten, kommuner och regioner fungerar. 
Kunskapen om personer med funktionsnedsättning måste 
också bli en obligatorisk del av samtliga lärarutbildningar.  
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Mål för kongressperioden: 
att  Specialpedagogiska skolmyndigheten (SPSM) ska få i 

uppdrag att ansvara för samordningen av insatserna 
mellan stat, kommuner och regioner med eleven i 
centrum, 

att  punktskriften ska skrivas in i skollagen som ett formellt 
och vedertaget skriftspråk i enlighet med CRPD, 

att  funktionshinderkunskap ska ingå som en obligatorisk 
del i samtliga lärarutbildningar. 

att digitala skolplattformar och snarlika digitala hjälpmedel 
och tjänster ska vara anpassade för synskadade, samt 
att synskadade ska få rätt till utbildning i att använda 
dessa. 
 

2.1.2 Arbetsmarknad  
Det är orimligt att det är en arbetslöshet på över 50 % 
bland synskadade i Sverige idag. Det är en situation som vi 
inte kan acceptera. Därför behöver SRF bedriva ett aktivt 
arbete för att göra människor med synnedsättning 
anställningsbara, vilket kräver att det finns en fungerande 
arbetsinriktad rehabilitering. Många arbetsgivare har 
negativa attityder när det gäller att anställa synskadade. 
Ibland behöver vi också arbeta med våra egna attityder för 
att bli anställningsbara. Under kongressperioden fortsätter 
SRF att bevaka konsekvenserna av omorganisationen 
inom arbetsförmedlingen, eftersom det är av yttersta vikt 
att påverka så att möjligheterna för personer med 
synnedsättning på arbetsmarknaden förbättras. Det 
handlar om att se över och effektivisera de arbetsmark-
nadspolitiska stöden och att slå vakt om kompetens kring 
synnedsättningar på Arbetsförmedlingen, samt att fortsätta 
satsa på och utveckla funktionen Särskilt Introduktions och 
utbildningsstöd (SIUS). SRF ska fortsätta arbetet för att en 
myndighet, arbetsförmedlingen, ska få helhetsansvar för 
arbetstekniska hjälpmedel. Idag har Arbetsförmedlingen 
och Försäkringskassan båda ett ansvar när det gäller 
detta. Hanteringen måste dessutom bli betydligt mer 
effektiv och flexibel än vad fallet är idag. 
 
Mål för kongressperioden: 
att  det i Sverige ska finnas en fungerande modell för 

rehabilitering i samband med övergången mellan skola 
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och arbetsliv samt för rehabiliterande insatser för 
personer som blir synskadade i yrkesverksam ålder, 

att  Arbetsförmedlingen ska vara den myndighet som har 
ansvaret för hanteringen av alla arbetstekniska 
hjälpmedel,  

att  relevanta och ändamålsenliga stöd ska finnas för både 
synskadade arbetstagare och egenföretagare. 

att   SRF måste prioritera och arbeta offensivt med frågan 
om att Arbetsförmedlingen måste garantera att 
arbetssökanden med synnedsättning får det 
individuella stöd som behövs för att få arbete. 

 
 
2.1.3 Digital teknik  
SRF måste fortsätta arbeta för att de som behöver lära sig 
den digitala tekniken från grunden eller som behöver 
träning i att använda tekniken i vardagen ska få möjlighet 
att lära sig detta. SRF ska även i fortsättningen arbeta för 
att syncentralerna ska hålla i utbildning i datorhjälpmedel 
och hjälpmedel till smarta telefoner och surfplattor. Under 
kongressperioden ska vi arbeta för att komplettera 
syncentralernas utbildningsinsatser inom utbildning på 
digitala hjälpmedel. För riksförbundets del handlar det om 
att ge stöd till distrikten och eftersom nivån på 
syncentralernas utbildningar varierar över landet kan stödet 
se olika ut. Möjliga former för stöd kan vara att ta fram 
studiecirkelmaterial, att utbilda digitala utbildare eller att 
starta ett faddernätverk.  
 
Mål för kongressperioden:  
att  synskadade ska få rätt till utbildning på digitala 
 hjälpmedel, 
att  alla regioner genom sina syncentraler ska utöka, 

intensifiera och individanpassa utbildningen på 
datorhjälpmedel och hjälpmedel till smarta telefoner 
och surfplattor så att tekniken blir det frihetsskapande 
hjälpmedel som den, rätt använt, kan vara, 

att  stötta distrikten i att erbjuda utbildning på digitala 
hjälpmedel som komplement till syncentralernas 
insatser.  
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2.1.4 Frågor inriktade mot äldre  
SRF har en stor andel medlemmar som är äldre, vilket 
hänger samman med att de flesta synnedsättningar är 
åldersrelaterade. Vi kan bli bättre på att lyfta fram 
äldregruppen i vårt påverkansarbete. Under kongress-
perioden ska SRF lyfta fram äldregruppens behov kopplat 
till hemtjänsten. När det gäller personlig service har vi lagt 
mycket kraft på insatsen ledsagning enligt lagen om stöd 
och service (LSS) och socialtjänstlagen (SOL). Under de 
senaste kongressperioderna har vi fokuserat betydligt 
mindre på insatser som ryms inom ramen för hemtjänsten. 
Eftersom hemtjänst även kan förekomma i andra 
åldersgrupper är detta arbete något som berör en betydligt 
större grupp av SRF:s medlemmar. Under kongress-
perioden ska SRF också kartlägga hur det fungerar att som 
äldre och synskadad bo i särskilt boende, vilket är ett viktigt 
område, där vi saknar kunskap. I dessa frågor vill vi aktivt 
samarbeta med landets pensionärsorganisationer.  
 
Mål för kongressperioden:  
att  kartlägga hur hemtjänsten och särskilda boendeformer 

fungerar för i första hand våra äldre medlemmar, 
att  ta fram en plattform om hur SRF vill att hemtjänsten 

ska fungera. 
 

2.1.5 Habilitering och rehabilitering  
SRF skiljer mellan habilitering och rehabilitering. 
Habilitering är insatser riktade mot barn och ungdomar, 
medan rehabilitering är insatser riktade mot personer i 
vuxen ålder. Resurserna för en god habilitering och 
rehabilitering stramas åt för alla aktörer, vilket drabbar 
både oss och samhällsekonomin på ett orimligt sätt. Därför 
måste vi bli mycket bättre på att förklara vad som behövs 
och hur vi vill att en god och fungerande habilitering och 
rehabilitering ska se ut. För att kunna få en försörjning så 
måste vi kunna få ett arbete. För att nå dit måste vi ha en 
fungerande utbildning. En förutsättning för allt detta är en 
god och heltäckande habilitering och rehabilitering. 
Eftersom habilitering och rehabilitering till stor del är en 
fråga för regionerna ska SRF ge stöd till distrikten i dessa 
frågor. Distrikten får stöd i att arbeta med exempelvis 
förbättrade möjligheter till orienteringsträning utifrån den 
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enskildes förutsättningar och behov, ökade sjukgymnast-
resurser och ökade kurators- och psykologresurser med 
synkompetens, socialt och psykologiskt stöd för barn, 
unga, vuxna och deras familjer och obligatoriska 
habiliterings- och rehabiliteringsplaner. För att matlagning 
och annat i hemmet ska fungera för någon som är 
synskadad kan det behövas en viss anpassning av 
bostaden, med exempelvis belysning. SRF anser att 
regionernas syncentraler ska samverka med kommunerna 
kring vilken anpassning som den enskilde behöver för att 
systemet med bostadsanpassning ska fungera. 
 
Mål för kongressperioden:  
att  utbildning av synpedagoger och synrehabiliterare av 

god kvalitet kontinuerligt ska erbjudas på akademisk 
nivå, 

att  ge distrikten stöd i att påverka regionerna att avsätta 
resurser för en god rehabilitering.  

att arbetet för fler syn- och hörselinstruktörer och en 
närmare samverkan mellan regioner och kommuner 
kring en fungerande rehabiliteringskedja för 
synskadade ska fortgå under kongressperioden. 

att  SRF verkar för uppbyggandet av ett nationellt 
kompetenscenter för arbetslivsinriktad rehabilitering 
för synskadade och kompetensutveckling för 
personal inom habilitering och rehabilitering. 

att  SRF ska jobba för en utökad möjlighet till 
intensivkurser i förflyttningsteknik med vit käpp 

 
 

2.2 Ett relevant och starkt SRF  
 
2.2.1 Relevanta och starka  
För att vara relevanta måste vi jobba med rätt frågor och 
för att vara starka måste vi vara många.  
Vi ska vara en naturlig och viktig organisation för den som 
har en synnedsättning. Det är vi genom att vara en 
organisation där man får gemenskap med andra och får 
bra information och kunskap som underlättar 
livssituationen. 
 
Det är viktigt att medlemmar som är intresserade av vårt 
arbete känner sig sedda och har möjlighet att påverka de 
beslutsorganisationen fattar. Medlemmar ska kunna 



9 
 

engagera sig på olika sätt, i nätverk eller arbetsgrupper 
med kortare eller längre varaktighet. Vi ska också finnas för 
de som bara behöver få ett sammanhang att vara med i, 
som behöver andra synskadade att prata med och dela 
erfarenheter med. Att ta till vara på engagemanget är det 
viktigaste. 
 
Att hitta och attrahera nya medlemmar ska vara en 
självklar del av allt vårt arbete. 
 
SRF:s juridiska stöd är tillsammans med vår satsning på 
synlinjen konkreta exempel på vårt arbete med att öka 
medlemsnyttan. Genom dessa verksamheter stöder vi 
medlemmar så att de får sina rättigheter tillvaratagna, men 
också genom att de ger viktiga inspel till vårt påverkans-
arbete. Också vår satsning på funktionärsutbildning är ett 
sätt att stärka medlemsnyttan, eftersom det kan ge 
medlemmar verktyg att engagera sig i vårt arbete på olika 
sätt. Vi ska också fortsätta utveckla vår resebyrå SRF Go 
för att ge ytterligare en dimension av medlemsnyttan.  
 
Mål för kongressperioden: 
att  vi får en positiv trend i ett ökat antal synskadade 

medlemmar, 
att  riksförbundet, distrikten och lokalföreningarna ska ha 

ett aktivt samarbete med US bland annat för att 
underlätta övergången från US till SRF, 

att  habiliterings- och rehabiliteringsperspektiv i syfte att 
öka självständigheten hos den enskilde ska finnas 
med i vårt arbete på alla nivåer, 

att  riksförbundet i nära samarbete med distrikt, 
lokalföreningar och branschföreningar ska förverkliga 
våra strategier för att få fler medlemmar samt 
jämställdhet och likabehandling, 

att  genom flexibla arbetsformer stimulera till ett ökat 
ideellt engagemang. 
 

2.2.2 Funktionärsutbildning  
SRF står inför stora utmaningar att förbli en stark 
intressepolitisk organisation med arenor för människor att 
mötas och utveckla sitt gemensamma arbete. Under 
kongressperioden ska SRF pröva en modell för hur en 
intressant och kompetensutvecklande medlems- och 
funktionärsutbildning inom organisationen ska se ut.  
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Våra medlemmar ska med stolthet och entusiasm kunna 
berätta om organisationen och rekommendera andra att gå 
med och därmed medverka till att vi blir fler medlemmar. Vi 
ska vara välkomnande mot alla, se deras potential och 
drivkraft. 
 
SRF har under många år valt en modell där distrikten har 
haft huvudansvar för utbildning av både medlemmar och 
funktionärer. Det nya arbetssättet innebär att riksförbundet 
lyfter tillbaka stora delar av ansvar och genomförande av 
utbildningarna. Det innefattar också en stor utmaning i att 
hitta en hållbar modell som ska fungera både 
verksamhetsmässigt, personellt och ekonomiskt. Viktigt är 
att också hitta en rimlig nivå för hur man involverar den 
lokala organisationen. 
 
Mål för kongressperioden:  
att  SRF har ett genomtänkt medlems- och 

funktionärsutbildningsprogram med ett långsiktigt och 
hållbart perspektiv, vilket innefattar utbildning av god 
kvalité och en struktur för att tillförsäkra tillgång på 
kompetenta och engagerade utbildare, 

att  funktionärsutbildningen syftar till att stärka enskilda 
personers självbild och självtillit, samt att i grupp hitta 
kraften att tillsammans arbeta för att nå gemensamma 
mål. 

 
2.2.3 Synskadades situation i fokus ökar 
medlemsnyttan   
Tillgänglighet och möjlighet till delaktighet är självklara 
utgångspunkter i vår verksamhet. Vi ska alltid anstränga 
oss att så långt som möjligt hitta praktiska lösningar på 
tillgänglighetsproblem. 
 
Att synas i media är ett bra sätt att få medlemmar och att 
behålla de medlemmar vi redan har. Att synas mer har 
också en intressepolitisk dimension. Vi måste bli bättre på 
att synas i pressen lokalt. Det handlar till exempel om att få 
referat från vår verksamhet publicerade och om att bli 
bättre på att annonsera våra aktiviteter i lokaltidningarna. 
Det är viktigt att vi också berättar om vilka frågor vi driver 
intressepolitiskt och vilka resultat vi uppnått med vårt 
arbete.  
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SRF ska också fokusera på att våra intressepolitiska 
plattformar ska bli kända och att organisationen ska bli 
trygg i våra frågor. Detta ska uppnås med hjälp av våra 
funktionärsutbildningar. För att bli mer relevanta och starka 
ska slutsatserna från medlemsundersökningar vara 
vägledande för arbetet inom hela organisationen. Som 
exempel ska medlemmar inte lämna SRF på grund av brist 
på tillgänglig information. 
 
Ett sätt att växa och stärka SRF på alla nivåer är att dela 
bra och goda idéer mellan föreningar och distrikt över hela 
landet. För att lyckas med det behöver riksförbundet 
utarbeta nya former för ett lyckat sätt att lära av varandra. 
Det är också viktigt att vi lyfter varandra som personer. Det 
kan vi göra genom att människor får berätta lite kort om hur 
de har gjort för att växa i sitt privatliv, i sin utbildning eller 
på sitt arbete. På SRF:s hemsida ska det gå att ta del av 
korta filmer och texter där medlemmar berättar om sina 
erfarenheter. 
 
Mål för kongressperioden:  
att  omsätta resultaten av riksförbundets 

medlemsundersökningar i praktisk handling.  
att  öka vår synlighet i olika media, 
att  aktivt sprida goda idéer mellan distrikten och 

lokalföreningarna i hela landet, 
att  ta fram filmer och texter till hemsidan, där medlemmar 

delar med sig av sina erfarenheter från livet som 
synskadad, 

att  under kongressperioden undersöka vilka frågor som är 
särskilt viktiga för synsvagegruppen.  

 

2.3 SRF som aktiv aktör  
 
Under kongressperioden ska SRF undersöka 
förutsättningarna för att i ökad utsträckning bli en aktiv 
aktör inom olika arenor. Med aktör menar vi att SRF som 
organisation konkret utför verksamhet, på uppdrag av 
samhället eller för egna medel. SRF är redan idag utförare 
av olika verksamheter, som vi får särskilda statsbidrag för. 
Vi ansvarar för ledarhundsverksamheten, anordnar 
punktskriftskurser och tillgängliggör material som 
synskadade och personer med dövblindhet använder inom 
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studiecirklar och folkhögskolekurser. När samhällets 
service försämras skulle SRF på ett mer aktivt sätt kunna 
bli en aktör inom rehabilitering. Om SRF skulle bli en aktör 
inom olika samhällsområden betyder det inte att vi skulle 
frånta samhället sitt ansvar och SRF ska även i 
fortsättningen arbeta för att samhället ska ta detta ansvar. 
Vi vill betona att vår strävan är att samhället betalar för den 
verksamhet vi bedriver.  
 
SRF skulle exempelvis kunna vara en utförare när det 
gäller att förbereda synskadade för arbetsmarknaden. Det 
skulle kunna handla om coaching i att söka ett arbete, 
arbetsträning och att i samband med förberedelserna för 
att kunna ta ett arbete rusta individer för att de själva ska få 
mer kunskap kring vilka arbetstekniska hjälpmedel som 
skulle kunna bli aktuella vid en anställning. Ytterligare ett 
exempel är att SRF skulle kunna vara utförare av kurser på 
rehabiliteringsområdet.  
 
För att få ett bättre grepp om vilka förutsättningar SRF har 
som organisation att bli en aktiv aktör och vad det skulle 
innebära för ekonomin och för hur vår verksamhet ska vara 
organiserad ska en konsekvensanalys göras, som 
förbundsstyrelsen har att hantera.  
 
Mål under kongressperioden:  
att  göra en konsekvensanalys av vad det skulle innebära 

om SRF blir en aktör när det gäller rehabilitering.  
 
 

3 Övrigt påverkansarbete 
 
SRF ska driva på utvecklingen mot ett samhälle utan 
hinder och med full delaktighet på alla nivåer. Arbetet sker 
genom bevakning, representation och ageranden i 
intressepolitiska frågor, till exempel möten, remisser, 
skrivelser, uppvaktningar och utspel i olika medier. Vi ska 
ha beredskap och kunskap för att fortsätta bevaka, agera 
och reagera på för synskadade viktiga och aktuella 
intressepolitiska frågor. Vi ska ha välformulerade material 
som uppmärksammar politiker och tjänstemän på alla 
nivåer på de problem vi möter och hur de kan lösas. 
 
Vi bevakar framförallt följande områden: 
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• Bättre och effektivare ögonvård 

• Fysisk tillgänglighet 

• Färdtjänst 

• Försörjning 

• Konsumentfrågor 

• Kultur- och mediefrågor 

• Ledarhundsfrågor 

• Ledsagning enligt LSS och socialtjänstlagen 

• Personlig service 

• Resande 

• Syntolkning 

• Säkerhet och beredskap vid krig och krissituationer 

• Tillgången till utbildade syninstruktörer eller 

motsvarande stöd i alla kommuner 

• Tillgängligheten till digitala tjänster  

• Tillgängligheten till högre studier 

• Trafiksäkerhet och respekten för den vita käppen 

 

4 Ögonforskning 
 
Vi ska stimulera, uppmärksamma och främja 
ögonforskning. Vi samarbetar med Synfrämjandet och 
Ögonfonden. Vi stöttar också våra branschföreningar som 
jobbar för forskning inom sina specifika diagnoser. Deras 
arbete är värdefullt för många människor med olika 
ögonsjukdomar. 
 
 

5 Internationellt arbete 
 

5.1 Internationell samverkan och 
påverkansarbete 
 
SRF samverkar och bedriver påverkansarbete på nordisk, 
europeisk och global nivå för att stärka rättigheter för 
personer med synnedsättning i Sverige liksom i övriga 
världen. Arbetet gentemot EU har blivit allt viktigare, 
eftersom många frågor avgörs här. Förutom vårt arbete 
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genom European Blind Union (EBU) tar vi själva kontakt 
med EU-parlamentariker, men vi försöker också påverka 
statsråden att ta initiativ. 
 
Inom synskadeområdet ingår vi i följande samarbeten:  
 

• World Blind Union WBU  

• European Blind Union EBU  

• Nordiska Samarbetskommittén NSK  

• Nordiska Kvinnokommittén NKK  

• Nordiska Biståndskommittén NBK 

 

5.2 Internationellt utvecklingssamarbete 
 
Vårt internationella utvecklingsarbete ska syfta till att 
synskadade människor i de länder vi samarbetar med ska 
ha rätt till rehabilitering, utbildning och att de ska kunna få 
egen försörjning. Vi ska också stödja våra partner-
organisationer i påverkansarbetet mot myndigheter och 
beslutsfattare, för synskadades rättigheter i enlighet med 
FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och Agenda 2030. Vårt internationella 
arbete syftar i förlängningen till att staterna själva börjar ta 
ansvar för de insatser människor med synnedsättning är i 
behov av.  
 
Under kongressperioden avser vi att driva ett antal projekt 
för internationellt utvecklingssamarbete tillsammans med 
synskadeorganisationer i andra länder.  

 

6 Övrigt organisationsstöd 
 
Riksförbundet ger ekonomiskt stöd till distrikt, 
lokalföreningar och branschföreningar.  
Under kongressperioden kommer SRF att prioritera:  
 

• Stödet till distriktens 

ombudsmän/verksamhetsutvecklare 

• Projektstöd för aktiviteter inom de prioriterade målen 

och för målgruppsspecifika aktiviteter 
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• Arbetsgivar- och ekonomistöd 

• Löneservice 

• Stöd i jämställdhets- och likabehandlingsfrågor 

 

7 Individstöd 
 
Riksförbundet ska bedriva följande verksamheter för 
medlemmar och i vissa fall även för andra synskadade 
personer. 
 

• Juridiskt stöd för medlemmarna i synskaderelaterade 

frågor 

• Verksamhet för våra barnmedlemmar och deras 

föräldrar 

• SRF Go, medlemmarnas egen resebyrå. 

• Bidrag till enskilda behövande med synnedsättning 

och till barn och ungdomar med synnedsättning 

• Synlinjen, för råd och stöd till synskadade kring olika 

former av samhällsstöd  

 

8 Uppdragsverksamhet 
 
Riksförbundet ska bedriva följande verksamheter med 
särskilda bidrag från staten. 

• Ledarhundsverksamheten, där SRF även har viss 

myndighetsutövning 

• Utbildning i punktskrift för vuxna med synnedsättning 

• Överföring av studiematerial inom folkbildningen till 

önskade läsmedier för personer med synnedsättning 

eller dövblindhet 

• Driva rekreationsverksamhet på Almåsa 

 

9 Kommunikation 
 

9.1 Information 
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För att öka kännedomen om SRF och hålla kontakt med 
våra medlemmar sprider vi information via: 

• Vår hemsida www.srf.nu 

• Radio SRF 

• Mediakontakter 

• Sociala medier 

• Förbundstidningen SRF Perspektiv 

• Särskilt material på vår hemsida riktat till barn- och 

ungdomar 

• Tidningen I Selen för ledarhundsverksamheten 

• Tidningen Nya Synvärlden i samarbete med 

Föreningen för Synrehabilitering 

• Informationsmaterial 

9.2 Marknadsföring och medelsanskaffning 
 
Vi ska marknadsföra organisationen för en ökad kännedom 
hos allmänheten, för ett ökat medlemsantal, samt stärka 
organisationens ekonomi för en långsiktig uthållighet för 
verksamheten.  
 
Vår nuvarande verksamhet utgörs av: 
 

• Lyckopenningen  

• Kalendern ”Årets ledarhundsvalpar” 

• Minnesgåvor 

• Månadsgivare  

• Spontana gåvor 

• Vara förmånstagare i lotterier 

• Samarbeta med företag 

Utöver detta ska vi, under ledning av vår Etikgrupp, 
undersöka och värdera nya metoder som både kan ge 
stabila och högre intäkter. 
 
 

10 Samarbete och representation 
 

http://www.srf.nu/
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SRF söker stöd och samarbete med en mängd olika 
organisationer när vi behöver det och där det gynnar våra 
frågor. Dessa organisationer ska dela vår värdegrund. En 
viktig samarbetspartner är Riksorganisationen Unga med 
Synnedsättning, US. SRF utser sju av nio styrelse-
ledamöter i Synskadades Stiftelse, som är ensam ägare till 
Iris Förvaltning AB. 
 
SRF utser personer som ingår i styrelser för ett antal 
företag, organisationer och stiftelser. SRF utser också 
representanter i olika former av samrådsgrupper.  

 
 


